______________________________________________________________________

PORTARIA CRC-PA Nº 036/2017

                                                                    Nomeia o Corpo Editorial da Revista
                                                                    Paraense de Contabilidade.

      A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ,

no uso de suas atribuições legais e regimentais,

       CONSIDERANDO a Portaria nº 10/2016 que nomeia o Conselho Editorial

da Revista Paraense de Contabilidade;

                  CONSIDERANDO que a Revista Paraense de Contabilidade do Pará, será

uma publicação do CRCPA de edição quadrimestral, sendo composta por artigos

submetidos por profissionais da Contabilidade;

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 23, alínea “m”, que

dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão;

                             R E S O L V E:

                   Art. 1º Nomear para compor o Corpo Editorial da Revista Paraense de

Contabilidade, os membros abaixo relacionados de acordo com suas atribuições.

a) Editora Chefe: Profa. Dra. Márcia Athayde Moreira.

b) Editor Adjunto da Seção – Contabilidade a Serviço das MPEs e

Empreendedorismo: Prof. Dr. Anderson Roberto Pires e Silva;

c) Editor Adjunto da Seção – Contabilidade Gerencial e Controladoria:

Prof. Msc. José Luiz Nunes Fernandes;

d) Editora Adjunta da Seção – Contabilidade Governamental: Profa. Dra.

Lidiane Nazaré da Silva Dias;

e) Editora Adjunta da Seção – Contabilidade Financeira, IFRS e Finanças:

Profa. Dra. Kelly Rodrigues Farias;

f) Editor Adjunto da Seção – Educação e Pesquisa em Contabilidade:

Prof. Dr. Manoel Raimundo Santana Farias;

g) Editor Adjunto da Seção – Perícia e Auditoria Contábil; Prof. Msc.

Marco Aurélio Leal Alves do Ó;

h) Editor Adjunto da Seção – Contabilidade do Agronegócio, Cooperativas

e Terceiro Setor: Prof. Msc. Rodivaldo Brito do Espirito Santo;

i) Editora Adjunta da Seção – Contabilidade Social e Ambiental: Profa.

Msc. Ynis de Santana Martins Lino Ferreira;

______________________________________________________________________

j) Editor Adjunto da Seção – Contabilidade Tributária: Prof. Msc. Waljucy

Cardoso.

k) Secretária da Revista – Ana Margarida Santiago.

                      Art. 2°. O Corpo Editorial, ora criado, terá por objetivo avaliar e aprovar os

artigos para publicação da Revista Paraense de Contabilidade, de forma a prezar pela

relevância dos temas abordados e pelos padrões de qualidade desejáveis a esse tipo de

publicação;

                  Art. 3° Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se

                                                      Belém (PA), 29 de março de 2017.

Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos
Presidente

Cientes:

Márcia Athayde Moreira_____________________________________________

Anderson Roberto Pires e Silva________________________________________

José Luiz Nunes Fernandes___________________________________________

Lidiane Nazaré da Silva Dias __________________________________________

Kelly Rodrigues Farias _______________________________________________

Manoel Raimundo Santana Farias ______________________________________

Marco Aurélio Leal Alves do Ó _________________________________________

Rodivaldo Brito do Espirito Santo _______________________________________

Ynis de Santana Martins Lino Ferreira ___________________________________

Waljucy Furtado Cardoso _____________________________________________

Ana Margarida Santiago ______________________________________________